

29 kwietnia 2015



## O branży metalowo-odlewniczej debatowano w Starachowicach

W dniach 23-24 kwietnia br. w Starachowicach odbyło się seminarium Świętokrzyskiej Rady Innowacji, poświęcone wizji rozwoju branży metalowo-odlewniczej jako inteligentnej specjalizacji regionu. W spotkaniu wzięli także udział przedsiębiorcy reprezentujący ten sektor regionalnej gospodarki. Otwarcia pierwszego dnia seminarium dokonał Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, wiceprzewodniczący Świętokrzyskiej Rady Innowacji. W spotkaniu uczestniczył także Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

- W Starachowicach, po zmianach społeczno-gospodarczych i politycznych ostatnich 25 lat pozostał olbrzymi potencjał gospodarczy, ekonomiczny i to, co trudne jest do wycenienia, ale nie można tego nie widzieć - ludzie. Potencjał, który w nich drzemie - mówił **Kazimierz Kotowski**.

Na wstępie Kazimierz Kotowski oraz Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego uroczyście wręczyli 3 akty nominacji nowo powołanym członkom Świętokrzyskiej Rady Innowacji: **Agnieszce Piotrowskiej-Piątek**, dyrektorowi Urzędu Statystycznego w Kielcach, **Zdzisławowi Kobierskiemu**, wiceprezesowi Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach oraz **Leszkowi Walczykowi**, wiceprezesowi Odlewni Polskich SA w Starachowicach.

W dalszej części seminarium dyrektor **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego omówił założenia Regionalnego Programu Operacyjnego WŚ na lata 2014-2020.- Mamy ponad miliard euro w naszym programie alokacyjnym i chciałbym zwrócić uwagę, że większość środków będzie wykorzystanych w ramach konkursów kierowanych do inteligentnych specjalizacji, czyli siedmiu branż, w tym metalowo-odlewniczej. Razem ponad 250 milionów euro będzie przeznaczonych na finansowanie innowacji i przedsiębiorczości - mówił Grzegorz Orawiec. Przedstawione zostały również założenia ogłoszonego przez Samorząd Województwa „Konkursu na wybór Konsorcjów na rzecz rozwoju inteligentnych specjalizacji województwa świętokrzyskiego”.

Członkowie Rady oraz zaproszeni goście mieli także okazję wysłuchać wystąpienia **Agnieszki Piotrowskiej-Piątek**, dyrektora Urzędu Statystycznego w Kielcach, która dokonała analizy potencjału branży metalowo-odlewniczej. Natomiast o perspektywie i rekomendacjach dla rozwoju tego sektora mówiła **Dorota Tekieli-Bisińska**, wicedyrektor Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej. W kolejnych wystąpieniach o źródłach wsparcia rozwoju specjalizacji na poziomie krajowym w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój temat przybliżyli **Marek Szczepanik**, wiceprezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz **Ewa Niemier-Pawłowska** z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. O barierach rozwoju branży w imieniu przedsiębiorców wystąpił **Adam Nowak**, dyrektor Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Komponentów Odlewniczych z Odlewni Polskich SA. O możliwościach finansowania działalności prorozwojowej poinformowali zebranych przedstawiciele Banku Gospodarstwa Krajowego - oddział w Kielcach.

Na zakończenie odbyła się dyskusja na temat rozwoju branży metalowo-odlewniczej i potencjalnych obszarów współpracy w ramach Świętokrzyskiego Systemu Innowacji, w której zabierali głos członkowie Rady, reprezentujący środowiska samorządowe, naukowe, instytucji otoczenia biznesu, oraz przedstawiciele przedsiębiorców.

Następnego dnia, uczestnicy seminarium odbyli wizytę studyjną w Odlewniach Polskich SA i Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. Na zakończenie spotkania przedstawiciele Głównego Instytutu Górnictwa w Gliwicach zapoznali uczestników z możliwościami wykorzystania narzędzia informatycznego w postaci Portalu Informacyjno-Komunikacyjnego (PIK)w do monitorowania inteligentnych specjalizacji.







